

# 2019

## (一) 主要会计数据

单位：元 币种：人民币

主要会计数据	2019年	2018年		本期比上年同期增减(%)	2017年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
营业收入	17,010,331,708.69	14,128,388,894.67	14,128,388,894.67	20.40	17,654,682,882.78	17,654,682,882.78
归属于上市公司股东的净利润	53,456,768.07	-197,320,947.41	-197,320,947.41	127.09	801,798,210.91	801,798,210.91
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	-395,190,574.59	-362,560,121.58	-362,560,121.58	-9.00	716,935,715.03	716,935,715.03
经营活动产生的现金流量净额	115,276,544.60	2,568,751,487.39	2,568,751,487.39	-95.51	6,141,381,275.77	6,141,381,275.77
	2019年末	2018年末		本期末比上年同期末增减(%)	2017年末	
		调整后	调整前		调整后	调整前
归属于上市公司股东的净资产	14,417,292,073.36	14,453,024,926.82	14,453,024,926.82	-0.25	14,893,459,007.28	14,905,924,998.76
总资产	59,433,618,022.56	58,747,578,778.41	58,747,578,778.41	1.17	58,190,269,066.61	58,202,735,058.09

## (二) 主要财务指标

主要财务指标	2019年	2018年		本期比上年同期增减(%)	2017年	
		调整后	调整前		调整后	调整前
基本每股收益(元/股)	0.02	-0.06	-0.06	133.33	0.27	0.27
稀释每股收益(元/股)	0.02	-0.06	-0.06	133.33	0.27	0.27
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	-0.12	-0.11	-0.11	-9.09	0.25	0.25
加权平均净资产收益率(%)	0.37	-1.34	-1.34	增加1.71个百分点	6.01	6.01
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-2.74	-2.47	-2.47	减少0.27个百分点	5.39	5.39